
DECRETO DEL SINDACO N° 48 DEL 11/10/2018

Oggetto: NOMINA PRESIDENTE C.D.A. DELL'ISTITUZIONE COMUNALE 
SCUOLA CIVICA DI MUSICA

IL SINDACO 

Premesso che:

• con atto consiliare nr. 14 del 09/02/1998 è stata istituita la Scuola Civica 
di Musica ed è stato approvato lo Statuto, successivamente modificato 
con atto C.C. nr. 39 del 07/11/2002 e con atto C.C. nr. 97 del 26/10/2010;

• con  deliberazione  C.C.  nr.  69  del  13/12/2012  è  stato  approvato,  e 
successivamente rettificato con delibera di C.C. n. 54 del 26.06.2014, il 
Regolamento che sostituisce lo Statuto della Scuola Civica di Musica.

Visto il  Regolamento  Istituzione  Comunale  Scuola  Civica  di  Musica  e  in 
particolare:

• gli  artt.  5  e  6  che  prevedono,  tra  l’altro,  che  il  Consiglio  di 
Amministrazione è nominato dal Sindaco ed è composto da tre membri, 
di cui uno con funzioni di Presidente;

• l’art. 12 recante “Durata delle cariche” il quale dispone al primo comma 
che il Presidente e il Consiglio di Amministrazione durano in carica quanto 
il Consiglio Comunale.

Richiamato il proprio precedente decreto n. 40 del 13.12.2017 con il quale è 
stato nominato il C.d.A. della Scuola Civica di Musica nelle seguenti persone: 
Dr.ssa Francesca Loi (PRESIDENTE), Dr.ssa Renata Sollaino (COMPONENTE), Sig. 
Domenico Cuozzo (COMPONENTE).

Vista la nota prot. n. 50100 del 18.09.2018, a firma della Dr.ssa Francesca Loi, 
con la quale  comunica le proprie dimissioni dalla carica di Presidente del C.d.A. 
della predetta istituzione per le ragioni in essa specificate 

Ritenuto,  pertanto, dover avviare le procedure di nomina del Presidente del 
C.d.A.  della  Scuola  Civica  di  Musica così  da assicurare  il  pieno ed ottimale 
funzionamento dello stesso.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ricordato che:
• il comma 8 dell’art. 50 del TUEL prevede espressamente che “sulla base 

degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni”;

• il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  nr.  88  del  29/07/1994  ha 
approvato  i  criteri  per  la  nomina,  la  designazione  e  la  revoca  dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni.

Visto in proposito il curriculum presentato dalla Dr.ssa  Jndira Sedda dal quale 
si  evince  che  la  stessa  è  in  possesso  dei  requisiti  necessari  per  ricoprire 
l’incarico  in  oggetto  e  per  il  quale  ha,  peraltro,  manifestato  la  propria 
disponibilità.

Ritenuto, pertanto, di dover procedere prontamente alla nomina di cui trattasi. 

Sentita la Conferenza dei Capigruppo Consiliari.

Richiamati gli artt. 42 e 50 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto Comunale.

DECRETA

1) Di nominare quale Presidente del C.d.A. dell'Istituzione Comunale “Scuola 
Civica di Musica” la Dr.ssa Jndira Sedda, nata a Oristano il 03.05.1971.

2) Di  dare  atto,  pertanto,  che  il  C.d.A.  dell'istituzione  Comunale  Scuola 
Civica di Musica risulta così composto:
Dr.ssa Jndira Sedda, nata a Oristano il 03.05.1971 PRESIDENTE
Dr.ssa Renata Sollaino, nata a Oristano il 21.01.1963 COMPONENTE
Sig. Domenico Cuozzo, nato a Oristano il 03.07.1949 COMPONENTE

L’Ufficio Segreteria Generale è incaricato dell’esecuzione del presente decreto, 
che sarà notificato all'interessata e trasmesso per competenza all'Istituzione 
Comunale  “Scuola  Civica  di  Musica”,  nonché  pubblicato  all’Albo  Pretorio 
Comunale.

Oristano, Lì 11/10/2018

Sottoscritta dal Sindaco

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

LUTZU ANDREA
con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

